Утверждаю

Заместитель главы Администрации  Константиновского района __________ А.П. Волков
ПРОТОКОЛ № 4
Заседания Совета по инвестициям

при Главе Константиновского района

17 декабря 2015 года                                                                г. Константиновск

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Волков А.П.

Дьячкин В.А.
Алферов В.И
Старцев С.А.

Жужнева Ю.А.

Макаревская О.В.

Градобоева Л.Н.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О ходе реализации инвестиционного проекта ООО «Актив-Групп».

2. Предварительные итоги инвестиционного развития Константиновского района в 2015 году (реестр инвестиционных проектов).
3. Информация о внесении изменений в программу социально-экономического развития Константиновского района на 2013-2016 годы.
1. Дьячкин В.А. – заместитель Главы Администрации Константиновского района.

ООО «Актив Групп» 14.10.2015г. получило разрешение на ввод в эксплуатацию реконструированного объекта капитального строительства - причала (3-го класса гидротехнических сооружений)» по адресу Ростовская область, Константиновский район. Примерно в 0,4 км по направлению на юг от ориентира ст. Николаевская.

Кроме того, сегодня в рамках реализации крупного инвестиционного проекта ООО «Актив-Групп» в 17-00 в зале Николаевского СДК по адресу: Ростовская область, Константиновский район, ст. Николаевская, ул. Центральная, 25 состоятся публичные слушания по проекту о внесении изменений в генеральный план Николаевского сельского поселения Константиновского района Ростовской области.

Во время проведения публичных слушаний будут заслушаны поло​жения проекта в части планировочных и коммуникационных решений.
Планируется обсудить вопросы: беспрепятственного доступа к реке, экологии, сохранения зеленых насаждений, планировки местных грунтовых дорог, ремонт щебеночного покрытия по ул. Ст. Разина, а также заслушать исполнительного директора ООО «Актив Групп».
На 24.12.2015г. назначено заседание Собрания депутатов Константиновского района, на котором планируется рассмотреть проект  решения «О внесении изменений в генеральный план Николаевского сельского поселения Константиновского района Ростовской области».
Решение по первому вопросу:

1. Информацию принять к сведению.
2. Волков А.П. – заместитель Главы Администрации Константиновского района.
Согласно реестру инвестиционных проектов Константиновского района, в 2015 году в районе частными инвесторами Насировым Р.Ф., Беляевой Л.А., Арзуманяном Г.Е., Латышевым А.М. и Астаховой Е.В. введены в строй торговые павильоны, магазины общей стоимостью 6 млн.руб. и общей площадью 958,6 кв.м., ООО «Арарат» введены в эксплуатацию 10 многоквартирных жилых домов общей площадью 1255,1 кв.м.  и общей стоимостью 35,13 млн.руб. Филиалом ОАО «Донэнерго» Волгодонские межрайонные электрические сети проведена реконструкция административно-производственного здания Константиновского УЭС на сумму 16,68 млн.руб., ООО КСФ «Донрыбстрой»  введено в эксплуатацию духэтажное здание административно-делового, социально-бытового назначения и общественного питания, с цокольным этажом. 985 кв.м. общей стоимостью 18 млн.руб. ООО «Актив Групп» закончена реконструкция причала (3-го класса гидротехнических сооружений) Николаевской нефтебазы, 578,9 кв.м. Стоимость работ составила 61,0 млн.руб. ООО «УК» Донвинпром» закончен инвестиционный проект по закладке и уходу за многолетними насаждениями 2012 года. Стоимость составила 4,06 млн.руб.
ПАО «Газпром газораспределение Ростов-на-Дону» построен распределительный газопровод в х. Базки Почтовского сельского поселения.
ООО «Стародонье» в 2015 году в рамках благоустройства территории гостиничного комплекса построены спортивная и детская площадки. Проведены озеленительные работы. Строительство гостиничного комплекса распланировано поэтапно до 2020 года включительно.
Итого, по реализованным проектам в 2015 году освоено около 80 млн.руб.
По строительству дошкольной образовательной организации на 120 мест  Константиновского района Константиновское г.п., можно выделить следующие моменты: построен первый этаж здания; контракт с ООО «Армила» расторгнут; выполнен расчёт достоверности расчётной стоимости объекта; на февраль 2016 года запланировано проведение конкурентного способа определения подрядчика.
Решение по второму вопросу:

1. Информацию принять к сведению.
2. Волкову А.П. в начале 2016 года обеспечить проведение конкурентного способа определения подрядчика по строительству дошкольной образовательной организации на 120 мест.
3. Телегина Е.В. – ведущий специалист отдела экономического развития, торговли, развития, торговли, туризма и бытового обслуживания, секретарь Совета.

Информирую Вас о том, что 07.12.2015г. состоялись публичные слушания по проекту Собрания депутатов Константиновского района «О внесении  изменения в решение собрания депутатов Константиновского района от 16.05.2013г. № 215  «О программе социально-экономического развития Константиновского района на 2013-2016 годы» внесены изменения в вышеуказанную программу. В проекте решения по бюджетным инвестиционным проектам уточнено финансирование после проведения процедур размещения заказов для муниципальных нужд в 2015 году, а также программа дополнена рядом новых бюджетных и внебюджетных инвестиционных проектов. Количество мероприятий и объектов возросло с 53 до 58. В рамках реализуемых мероприятий будет создано около 133 новых  рабочих мест.
На 24.12.2015г. назначено заседание Собрания депутатов Константиновского района, на котором будет рассмотрен проект  решения «О внесении  изменения в решение собрания депутатов Константиновского района от 16.05.2013г. № 215  «О программе социально-экономического развития Константиновского района на 2013-2016 годы».

Решение по третьему вопросу:

1. Информацию принять к сведению.
2. Заместителям Главы Администрации Константиновского района держать на контроле реализацию проектов программы социально-экономического развития по курируемым направлениям.
Протокол вел                                                  Е.В. Телегина